
 

 

 

 

 

 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.10.2023 №  

 

2024 
М о н ч е г о р с к  

 

О признании утратившими силу некоторых  

постановлений администрации города Мончегорска 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

города Мончегорска»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Признать утратившими силу с 01.01.2024: 

- постановление администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 

1329 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономического 

потенциала в городе Мончегорске»; 

- постановление администрации города Мончегорска от 19.03.2019 № 346 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утверждённую 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»; 

- постановление администрации города Мончегорска от 25.03.2019 № 383 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утверждённую 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»; 

- постановление администрации города Мончегорска от 24.05.2019 № 631 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утверждённую 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»; 

- постановление администрации города Мончегорска от 28.05.2019 № 641 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утверждённую 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;  

 



2 

 

 

- постановление администрации города Мончегорска 25.06.2019 № 787 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утверждённую 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;  

- постановление администрации города Мончегорска от 26.08.2019 № 

1080 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утверждённую 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;   

- постановление администрации города Мончегорска от 14.10.2019 № 

1305 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утверждённую 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»; 

- постановление администрации города Мончегорска от 10.12.2019 № 

1679 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утверждённую 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;   

- постановление администрации города Мончегорска от 31.12.2019 № 

1830 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утверждённую 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;   

- постановление администрации города Мончегорска от 31.12.2019 № 

1837 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утверждённую 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»; 

- постановление администрации города Мончегорска от 22.04.2020 № 421 

«О внесении изменений в Подпрограмму № 1 «Развитие экономического 

потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата в 

городе Мончегорске» муниципальной программы «Развитие экономического 

потенциала в городе Мончегорске», утвержденной постановлением 

администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;   

- постановление администрации города Мончегорска от 04.06.2020 № 537 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»; 

- постановление администрации города Мончегорска от 07.08.2020 № 772 

«О внесении изменений в Подпрограмму № 1 «Развитие экономического 

потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата в 

городе Мончегорске" муниципальной программы "Развитие экономического 

потенциала в городе Мончегорске», утвержденной постановлением 

администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;   

- постановление администрации города Мончегорска от 17.11.2020 № 

1134 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утверждённую 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;   

 



3 

 

 

- постановление администрации города Мончегорска от 22.12.2020 № 

1262 «О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утверждённую 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»; 

- постановление администрации города Мончегорска от 30.12.2020 № 

1317 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утверждённую 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»; 

- постановление администрации города Мончегорска от 12.02.2021 № 151 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;   

- постановление администрации города Мончегорска от 05.03.2021 № 261 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»; 

- постановление администрации города Мончегорска от 02.06.2021 № 591 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;  

- постановление администрации города Мончегорска от 01.07.2021 № 716 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;   

- постановление администрации города Мончегорска от 13.09.2021 № 948 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;  

- постановление администрации города Мончегорска от 08.12.2021 № 

1280 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;  

- постановление администрации города Мончегорска от 30.12.2021 № 

1422 «О внесении изменений в подпрограмму 1 «Развитие экономического 

потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата в 

городе Мончегорске» муниципальной программы «Развитие экономического 

потенциала в городе Мончегорске», утвержденной постановлением 

администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;  

- постановление администрации города Мончегорска от 30.12.2021 № 

1426 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;  

- постановление администрации города Мончегорска от 14.03.2022 № 338 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утвержденную 



4 

 

 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;  

- постановление администрации города Мончегорска от 25.03.2022 № 396 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;  

- постановление администрации города Мончегорска от 31.03.2022 № 420 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;  

- постановление администрации города Мончегорска от 01.11.2022 № 

1588 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;  

- постановление администрации города Мончегорска от 01.11.2022 № 

1589 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;  

- постановление администрации города Мончегорска от 01.11.2022 № 

1590 «О внесении изменений в подпрограмму 1 «Развитие экономического 

потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата в 

городе Мончегорске» муниципальной программы «Развитие экономического 

потенциала в городе Мончегорске», утвержденной постановлением 

администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;  

- постановление администрации города Мончегорска от 09.12.2022 № 

1787 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»; 

- постановление администрации города Мончегорска от 12.12.2022 № 

1842 «О внесении изменений в подпрограмму 1 «Развитие экономического 

потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата в 

городе Мончегорске» муниципальной программы «Развитие экономического 

потенциала в городе Мончегорске», утвержденной постановлением 

администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;  

- постановление администрации города Мончегорска от 30.12.2022 № 

1983 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;  

- постановление администрации города Мончегорска от 14.02.2023 № 292 

«О внесении изменений в постановление администрации города Мончегорска 

от 13.11.2018 № 1329 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске»;  

- постановление администрации города Мончегорска от 14.04.2023 № 709 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утверждённую 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;  



5 

 

 

- постановление администрации города Мончегорска от 29.05.2023 № 

1055 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утверждённую 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;  

- постановление администрации города Мончегорска от 03.07.2023 № 

1283 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утверждённую 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»;    

- постановление администрации города Мончегорска от 09.08.2023 № 

1519 «О внесении изменений в подпрограмму 1 муниципальной программы 

«Развитие экономического потенциала в городе Мончегорске», утверждённой 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329»; 

- постановление администрации города Мончегорска от 28.09.2023 № 

1780 «О внесении изменений в подпрограмму 1 муниципальной программы 

«Развитие  экономического потенциала  в городе Мончегорске», утверждённой 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации города      А.В. Селезнев 

 

 

 

 

 


